МУ «ОДО Наурского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«ДЕТСКИЙ САД №6 «ГНЕЗДЫШКО» СТ. ИЩЕРСКАЯ
НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МБДОУ № 6 «Гнездышко» ст. Ищерская Наурского муниципального района)

МУ «Невран муниципальни к1оштан школазхойн дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни школазхойн дешаран учреждени

«НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ИЩЕРСКИ ЮЬРТАН № 6 ЙОЛУ
БЕРИЙН БЕШ «ГНЕЗДЫШКО»

ПРИКАЗ
£ /  С * ОС Л /  №

ст. Ищерская

Об установлении размера
родительской платы в МБДОУ №6 «Гнездышко»

В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей,
посещающих образовательные организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования, руководствуясь Федеральным законом
от 29.12.2012г № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и на
основании Приказа Управления дошкольного образования Наурского
муниципального района от 09 января 2014 года №02-А «Об установлении
норматива затрат в день на питание одного ребенка в муниципальных
образовательных организациях Наурского муниципального района,
реализующих образовательную программу дошкольного образования»
приказываю:

1. Установить льготы по плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и .уход за детьми, при наличии документов,
подтверждающих право на получение льготы для следующих
категорийсемей:
1.1. Полностью освободить от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ №6
«Г нездышко»

• родителей (законных представителей) детей-инвалидов;
• законных представителей детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей;

• родителей (законных представителей) детей с туберкулезной
интоксикацией.

2. В целях материальной (социальной) поддержки детей, обучающихся в
МБДОУ №6 «Гнездышко» реализующей образовательную программу
дошкольного образования, выплачивается компенсация:

• на первого ребенка — 20% среднего размера родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в Учреждении;

• на второго ребенка — 50% среднего размера родительской платы
за присмотр и уход за ребенком в Учреждении;

• на третьего ребенка и последующих детей — 70% среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
Учреждении.

3. Воспитателям групп разместить данный приказ на стендах и оповестить
родителей.

4. Ответственному, делопроизводителю ДОУ Алиевой М.М. обеспечить
опубликование настоящего приказа на официальном сайте МБДОУ №6
«Гнездышко».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий С.В.Мельникова